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  هویت و افزایش احساس تعلق به مشهد 
و مسائلی از این دست موضوعاتی است که 
مدیریت شهری در همه رویدادهای فرهنگی 
هنری که در مشهد برگزار می شود به آن توجه 
دارد، آیا آزاد بودن موضوعات این رویداد ادبی 

با این رویکرد در تضاد نیست؟
یکی از بخش های اصلی نشان ادبی مشهد، 
روایت نگاری است که ما به آن تأکید فراوانی داریم. 
در این بخش به دنبال ایجاد نگاه تازه با استفاده از 
یک قالب نو ادبی به مشهد هستیم. ضمن اینکه 
ممکن است در مراسم پایانی در حوزه کتاب های 
منتشر شده اگر کتابی به هر شکلی به مشهد 

پرداخته باشد به آن جایزه ای جدا اهدا کنیم.
اما هدف اصلی ما این بود که نویسندگان برای 
حضور در این جشنواره محدودیت نداشته باشند. 
در همه قالب ها و بخش های جشنواره متقاضیان 
می توانند با موضوع مشهد آثار خود را ارسال کنند 

و هیچ محدودیتی در این باره وجود ندارد.

این رویداد ادبی در گام نخست خود است  تا 
قوام بگیرد و سر و شکل بیابد قطعا جایگاه 
باید  بتدا  ا ما  شد.  خواهد  ویژه تر  مشهد 
خودمان را ثابت بکنیم بعد گام های قوی تر را 

برداریم.
همچنین شعار ما در برگزاری این رویداد فرهنگی 
و ادبی این است که جایزه ادبی مشهد قرار 
نیست تنها به یک کتاب یا اثر ادبی توجه کند؛ ما 
می خواهیم در این بستر مشهد را معرفی کنیم. 
از زمانی که فراخوان منتشر شد تا روز اختتامیه 
برنامه های مختلفی با حضور بزرگان مشهدی 
خواهیم داشت که به مرور برنامه ها اعلام خواهد 
شد. به این وسیله فضای مشهد متنوع و متحول 
خواهد شد. برای سه روز اختتامیه  برنامه  داریم که 

توجه همه کشور را به مشهد جلب کنیم.
  باتوجه به اینکه مدیریت شهری این 
رویداد را سامان داده است اما بعضی گمان 
می کنند که این دستگاه باید به امور 

شهرداری بپردازد.

بنده از آن  افراد  این  سؤال را دارم که چرا مدیریت 
شهری نباید این کار را انجام دهد؟ در همه جای 
دنیا این شهرداری ها هستند که پای کار فرهنگ 
و ادب و هنر هستند. شهرداری ها با جشنواره هایی 
ما  می شوند.  شناخته  می کنند  برگزار  که 
معاونت های فرهنگی و اجتماعی در مجموعه 
شهرداری داریم که مأموریتش انجام کارهایی از 

این دست است.
اینکه نهادهای دیگر متولی فرهنگ و ادب و 
هنر هستند یک موضوع است. اینکه در این 
زمینه فعالیت دارند یا نه موضوعی دیگر است. ما 
نمی توانیم منتظر بمانیم تا ادارات متولی، کاری 
را انجام دهند. مدیریت شهری به سهم خودش 
باید وظیفه اش را انجام دهد. سازمان فرهنگی 
اجتماعی شهرداری مشهد بخشی از تعریفش 
این است که برای شهروندان در آشنایی با ادبیات 
برنامه داشته باشد. این باید جای خوشحالی داشته 
باشد که وظیفه شهرداری  مشهد فقط  رسیدگی 
به امور شهری و عمرانی و مسائلی 
این چنینی نیست. به نظرم در این 
دوره که این فرصت برای مشهد 
به وجود آمده است باید غنیمت 

شمریمش. 
این نکته را هم لازم می دانم بگویم 
که این جایزه متعلق به یک شخص 
و نهاد نیست متعلق به هر فرد و 
دستگاهی است که مشهد برای او 

اهمیت و جایگاه دارد.
  نام گذاری بخش های مختلف این جایزه  
به نام بزرگان ادبی مشهد نشان از غنای 
مشهد در این حوزه دارد و ضرورت برگزاری آن 

را بیشتر از پیش نمایان می کند.
بله و در واقع به این وسیله قصد داشتیم تأکیدی 
روی شخصیت های ادبی مشهد داشته باشیم. 
ضمن اینکه این بخش ها صرفا به عنوان یک نام 
نیستند و قرار است این شخصیت ها و دیگر ادیبانی 

که در مشهد زیسته اند معرفی شوند.
  هنوز تاریخ دقیق اختتامیه مشخص 

؟ نیست
نه متأسفانه. به دلیل وجود کرونا ما نمی توانیم 
تاریخ دقیق را از الان مشخص کنیم. پیش از این 
قرار بود در آذر۱۳۹۹ برگزار شود که قطعا این 
تاریخ به تعویق افتاده است. چون بنا داریم اگر 
شرایط بهداشتی و اجتماعی اجازه دهد اختتامیه 
را در مشهد برگزار کنیم لذا  باید منتظر بهبود  

شرایط باشیم.

یکی از بخش های اصلی نشان ادبی 
مشهد، روایت نگاری است که ما به آن 
کید فراوانی داریم. در این بخش به  تأ
دنبال ایجاد نگاه تازه با استفاده از یک 
قالب نو ادبی به مشهد هستیم

یکی از بخش های اصلی نشان ادبی 
مشهد، روایت نگاری است که ما به آن 
کید فراوانی داریم. در این بخش به  تأ
دنبال ایجاد نگاه تازه با استفاده از یک 
قالب نو ادبی به مشهد هستیم

انتشار رمانی درباره زندگی امیرالمؤمنین(ع)
ـــــــــــــــــمدیرعامل به نشر از انتشار آثار ی درباره امام علی(ع) خبر داد ــــــــــــــــــــــ  ــــــــــــــــــــــ 

حسین سعیدی، مدیرعامل به نشر (انتشارات آستان قدس 
رضوی) در گفت وگو با شهرآرا از آثار منتشر شده در یک سال 
اخیر با موضوع امام علی (ع) خبر داد و گفت: انتشارات به نشر 
توجه ویژه ای به موضوعات با محور معارف اسلامی ، فرهنگ و 
سیره اهل بیت (س)، گفتمان انقلاب اسلامی و سبک زندگی 
ایرانی اسلامی دارد: این چهار موضوعی است که ما به صورت 
تخصصی به آن ورود پیدا کرده ایم. بیش از ۱۳۶۰ اثر در دو سال 
گذشته مجموع کتاب هایی بوده که به نشر در این موضوعات به 
چاپ رسانده که بالغ بر سه میلیون نسخه تیراژ داشته است. از 
این تعداد ۶۴۰ کتاب برای نخستین بار منتشر شده است و الباقی 
جزو کتاب هایی است که تجدید چاپ شده اند. بنا به اظهارات 
مدیر عامل به نشر در موضوعات چهارگانه ای که انتشارات 
آن ها را دنبال می کند ۹۷ عنوان رمان به چاپ رسانده و ۶۳ 
عنوان تازه رمان نیز در دست تولید دارد: ۱۱ رمان بزرگ سال با 
موضوع زندگی خاندان عصمت و طهارت (س) به دبیری کامران 
پارسی نژاد و نظارت محمدرضا سرشار سفارش داده ایم که بخشی 
از آن تا پایان سال منتشر خواهد شد. یکی از این ۱۱ رمان درباره 
زندگی حضرت امیرالمومنین (ع) است که سعیدی گفت در آن 
به مسئله غدیر خم و ولایت علی ابن ابی طالب  (ع) هم پرداخته 
شده است. انتشارات وابسته به آستان قدس رضوی همچنین ۱۴ 
عنوان رمان دیگر ویژه نوجوانان در دست تولید دارد که درباره 
زندگی اهل بیت (ع) است: به زودی این تألیفات هم در اختیار 
مخاطبان قرار خواهد گرفت که دبیر آن مصطفی خرامان است. 
۴۰ عنوان کتاب هم برای کودکان تولید شده که دبیر آن مجید 
ملامحمدی است. «زیارت غدیریه» عنوان کتاب دیگری است 
که به نشر درباره ولایت امام علی (ع) به تازگی منتشر کرده است: 
این زیارت که از امام هادی (ع) نقل شده در ۲۰۰۰ نسخه منتشر 

شده و در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.
 عرضه ۱۵۰ عنوان کتاب با تخفیف ۲۰ درصدی

مدیرعامل به نشر همچنین  از اجرای طرح فروش مجازی و 
حقیقی کتاب با تخفیف ویژه در فروشگاه های این انتشارات به 
منظور پاسداشت دهه امامت و ولایت تا عید سعید غدیر خم 
خبر داد. به گفته حسین سعیدی  در این طرح بیش از ۱۵۰ 
عنوان کتاب با موضوعات سیره نبوی و علوی با تخفیف ویژه 

عرضه می شود.
او با بیان اینکه تخفیف در نظر گرفته شده برای این عناوین ۲۰ 
درصد است، خاطرنشان کرد: علاقه مندان برای تهیه این آثار 
می توانند از طریق فروشگاه های کتاب انتشارات آستان قدس 
رضوی و همچنین فروشگاه مجازی اقدام کنند.  مدیرعامل 
به نشر یادآور شد: در این طرح علاوه برآثار به نشر، کتاب های 
بنیاد پژوهش های اسلامی و مؤسسه آفرینش های هنری آستان 
قدس رضوی نیز عرضه می شود. سعیدی درباره برخی عناوین 
مهم این طرح به ویژه در بخش کودک و نوجوان گفت: مجموعه 
چهار جلدی «یاران پیامبر» به قلم محمود پوروهاب، مجموعه 
چهارجلدی «قصه های نهج البلاغه» به قلم مجید ملامحمدی، 
جلدهایی از «مجموعه پیامبر(ص)» به قلم نقی سلیمانی، 
جلدهایی از مجموعه « یک نفر تو را دوست دارد» به قلم علی 
باباجانی، «بهترین کریسمس من» ازمرضیه جوکار از مهم ترین 
این آثار هستند. به گفته او اجرای طرح های مناسبتی تخفیفی 

در این انتشارات به تناوب تا پایان سال در دستور کار است.

ـــــــــــــــــبرگزاری یک نمایشگاه به مناسبت روز خبرنگار ــــــــــــــــــــــ  ــــــــــــــــــــــ 
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
از برگزاری نمایشگاه «نگاهی به آثار خبرنگاری و روزنامه نگاری 
ایران قدیم» در محل موزه بزرگ خراسان در مشهد به مناسبت 
فرارسیدن ۱۷ مرداد روز خبرنگار، از ۱۶ تا ۲۷ مرداد خبر داد. 
ابوالفضل مکرمی فر با بیان این مطلب گفت: در این نمایشگاه، 
تعدادی از روزنامه های قدیمی ایران از دوره قاجاریه، پهلوی اول و 
دوم، اوایل انقلاب اسلامی، دوران دفاع مقدس و جنگ تحمیلی و 
همچنین ضمیمه های روزنامه ها، قبض های اشتراک و رسید  قدیمی، 
سربرگ های اداری، کارت خبرنگاری، کتاب و جزوه ها، تمبر ویژه 
روز خبرنگار، دوات دان و قلم مخصوص خبرنگاران در دوره قاجار 
و... نمایش داده خواهد شد.به گفته او این مجموعه ارزشمند متعلق 
به سینا صابری مجموعه دار مشهدی است. صابری دانش آموخته 
رشته تاریخ و تمدن ملل اسلامی و الهیات و فقه و اصول و از محققان 
و پژوهشگران استان است که تاکنون شانزده جلد کتاب منتشر 
کرده است. مدیر کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی یادآور شد: با توجه به شیوع بیماری کرونا (ویروس 
کووید ۱۹) این نمایشگاه به صورت مجازی افتتاح و اطلاع رسانی 
خواهد شد، خبرنگاران علاقه مند نیز در صورت تمایل به بازدید 
حضوری با رعایت نکات و شیوه نامه های بهداشتی و به صورت محدود، 
با هماهنگی قبلی با موزه بزرگ خراسان، می توانند از این نمایشگاه 

بازدید کنند.

ـــــــــــــــــاکران ۲ فیلم از تولیدات انجمن سینمای مشهد ــــــــــــــــــــــ  ــــــــــــــــــــــ 
فیلم های  کوتاه «من قدیمی هستم» به نویسندگی و کارگردانی 
مشترک عادل تبریزی و ایران انتظام و «چندش» به نویسندگی 
و کارگردانی رضا نجاتی از تولیدات انجمن سینمای جوانان 
ایران دفتر مشهد،  همراه با نمایش اینترنتی دو فیلم کوتاه 
«مانع بسته شدن درب نشوید» و «دزدانه»  روز پنجشنبه 
شانزدهم مرداد ۱۳۹۹ در دومین باکس نمایشی از طریق 
سرویس های نمایش اینترنتی «ودیو» و «هاشور» اکران خواهد 
شد. نمایش اینترنتی فیلم های کوتاه با هدف دسترسی آسان تر 
فیلم سازان جوان به فیلم های کوتاهِ باکیفیت، آشنایی هرچه 
بیشتر مخاطبان عام با فیلم کوتاه و همچنین استفاده حداکثری 
از ظرفیت پلت فرم ها در زمینه انتشار و نمایش فیلم های کوتاه، 
در دستورکار انجمن سینمای جوانان ایران قرار گرفته است. از 
این رو تعدادی از فیلم های موفق این انجمن در جشنواره های 
ملی و بین المللی تا پایان سال به صورت هفتگی از طریق 
سرویس های نمایش اینترنتی «ودیو» و «هاشور» به نمایش 

درخواهند آمد.

فیلم های 
کوتاه 

«سردرگم»، 
«پاداش» و 
«معجزه» به 
نویسندگی 
و کارگردانی 

سامان کافی 
از هنرجویان 

دوره 
فیلم سازی 

ورودی پاييز 
۹۶ انجمن 

سینمای 
جوانان مشهد 

به بخش 
مسابقه 

جشنواره 
آنلاین 

فیلم کوتاه 
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راهکار 
حمایت از 
سینما در 
شرایط کنونی 
چیست؟

که  تیان  سادا جمال  سید 
چون  آثاری  تهیه  کنندگی 
«متری شیش و نیم»، «برف 
روی کاج ها»، «به رنگ ارغوان»، 
«دایره زنگی» و «چهارشنبه سوری» را برعهده 
داشته درباره بحران کنونی سینما و راهکار 
برون رفت از آن، توضیحاتی را به باشگاه خبرنگاران 
جوان ارائه کرد. او در ابتدا با اشاره به وضعیت اکران 
فیلم در سینماها از زمان بازگشایی آن ها گفت: با 
وجود دو فیلم قدرتمند «شنای پروانه» و «خوب، 
بد، جلف ۲؛ ارتش سری»، سینماها موفق به جذب 
مخاطب چشمگیری نشدند. الان هم که این دو 

فیلم روی پرده نیستند و فیلم قدرتمند 
دیگری هم نیست، عملا مشوق هایی که برای 
فروش فیلم ها (مثل بلیت نیمه بها) در نظر 
گرفتند، به نتیجه نمی رسد. به خصوص که 
دست اندرکاران مقابله با کرونا در حوزه های 

مختلف، دوباره اخطار هایی مبنی 
سینما ها  تعطیلی  بر 

داده اند.
این تهیه کننده درباره 
راهکار حمایت از 
اهالی آسیب پذیر 
راه  که  سینما 

ارتزاقی جز این کار ندارند، نیز نظرش 
را این گونه بیان کرد:  موضوع  سینما 
برای کشور جدی و کلیدی است و 
بحرانی که در آن و در دیگر شاخه های 
هنر حاکم شده، در بقیه صنوف این قدر 
حاد نیست. نمی توان برای حمایت فقط 
از دولت انتظار داشت؛ چون به 
مشکلات دولت کرونا هم 

اضافه شده است.
اگر  ساداتیان  نظر  به 
بخواهیم به عنوان یک 
معضل ملی به صنعت 

سینما و هنر نگاه کنیم، بهترین کار این است که بنیاد 
مستضعفان یا ستاد اجرایی فرمان امام (ره) ۱۵۰ تا 
۲۰۰ میلیارد تومان برای سرپا نگه داشتن سینما 
کمک کنند. غیر از این هیچ کار دیگری نمی توان برای 

حمایت از سینماگران کرد.
او همچنین تأکید کرد: بنیاد مستضعفان و ستاد 
اجرایی فرمان امام (ره) توان اقتصادی بالایی دارند و 
این مقدار برای آن ها پولی نیست. البته اگر علاقه مند 
هستند سینمای ملی کشور سرپا بماند. اگر همه 
بخواهند به سرنوشت سینما بی تفاوت باشند، بحران 
عمیق تر خواهد شد و بخش اعظم سینما از رده خارج 

می شود و روز به روز بر مشکلات افزوده می شود. 

صدای با شکوه بدویت
کوتاه درباره جهان حسین پناهی به مناسبت شانزدهمین سالگرد درگذشتش

قاسم فتحی
     gh.fathi@shahraranews.ir

شب در چشمان من است
به سیاهی چشم هایم نگاه کن

روز در چشمان من است
به سفیدی چشم هایم نگاه کن

شب و روز در چشم های من است
به چشم هایم نگاه کن

پلک اگر فرو بندم
جهانی در ظلمات فرو خواهد رفت

 
من گربه ای هستم که پاهایش در کلاف کلافه ها گیر 
کرده است و ظاهرا باید ساده باشم. در «صد سال 
تنهایی»، مارکز می گوید:«من آدم فقیری هستم که 
مقدار زیادی پول دارد.» به تعبیر یکی از دوستانم، 
«فیل از آن حیواناتی است که آدم احساس می کند 
حرف های زیادی برای گفتن دارد، اما هیچ عضوی 
از اعضایش کمکش نمی کند که حرفش را بزند.» 
جهان زیرسیگاری من است/ مجموعه مصاحبه با 

حسین پناهی
 

قصه زندگی و مرگ حسین پناهی سرشار از ماجراهای  
عجیب وغریب است، اما  روایت ما درباره او از زمانی 

شروع می شود که 
حسین به تهران آمد 
و در مدرسه هنری 
«آناهیتا» ۴سال درس 
خواند و دوره بازیگری 
نمایش نامه نویسی  و 
ند . کارهای  را گذرا
زیادی را تجربه کرد: 
کتابدار در اهواز ، کاشی 

فروش در قم ، محصل در بهبهان ، چوپان در دژکوه  
و طلبه در شوشتر. او مدتی را هم در محضر علامه 
طباطبایی گذراند  و همیشه شعری از او را زمزمه 
می کرد که: «جز افسون و افسانه نبود جهان/ که 
بستند چشم خشایارها» با این حال این سینما و 
فیلم ساز مورد علاقه اش آندره تاراکوفسکی بود که 
باعث شد طور دیگری به دنیا نگاه کند. معتقد بود 
سینما دیده بانی بر روشنایی ها و تاریکی هاست و 
تلویزیون، سینمای همه اقشار است؛ از حقوقدانان تا 
بچه ها. اولین کار تلویزیونی اش «محله بهداشت» بود 

و بازی کردن در نقش «پسر بشر اولیه». 
مخاطب بازی های پناهی، به قول لیلا کردبچه، پناهی 
شاعری است که گاهی شعرش را سروده و گاهی آن را 
بازی کرده و گاهی آن را در داستان ها و نمایش نامه ها 
و فیلم نامه هایش نوشته است. نمونه بارزش شاید 
نوشتن دیالوگ های سریال «امام علی(ع)» باشد. 
جنس دیالوگ  ها و البته آشنایی او با تاریخ اسلام 
و حضور داود میرباقری توانست ا ین سریال را به 
بهترین سریال تاریخی مذهبی تاریخ تلویزیون 
تبدیل کند. اگر سریال های مشهوری مثل «آژانس 
دوستی»، «یحیی و گلابتون» و «روزگار قریب» 
را کنار بگذاریم، او در سینما بیشتر از هم نسلان 
خودش دیده شد و روزهای پرکاری را سپری 

کرد.
 او ۲بار جایزه سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش 

مکمل مرد را در جشنواره فیلم فجر به دست آورد؛ 
۲باری که یک بارش به خاطر بازی در «سایه خیال» 
به کارگردانی مسعود جعفری جوزانی بود. درواقع، 
جوزانی این نقش را فقط برای او نوشته بود: «به او 
قول دادم که فیلم نامه ای برایش بنویسم تا نقش اول 
آن را بازی کند. با خنده گفت چشم هام زاغه یا سفید 
و ترگل ورگلم، آخه آلوی خشک پلاسیده ای مثل 
من چطوری می خواد نقش اول فیلم رو بازی کنه؟» 
انتخاب هایش به ویژه در دهه۶۰ و اوایل دهه۷۰ در 
سینما نشان می داد مطلقا به معنای مرسوم کلمه 

دنبال بازیگری در سینما نیست. 
فیلم هایی را بازی کرد که حتی برایشان دستمزد 
هم نگرفت. او حتی در یکی از پرحرف وحدیث ترین 
فیلم های شاعرانه دهه۶۰ یعنی «نار و نی» بازی کرد 
و درخشید؛ اثری که آن را نماد جریان روشنفکری در 
ایران می دانند. از طرفی در فیلم های ابوالفضل جلیلی 
مثل «گال» نیز بازی کرد که مشهورترین کار جلیلی 

تا امروز به حساب می آید.
 او در گفت وگویی با مجله «گزارش فیلم» بهترین 
فیلم ایرانی را «دستفروش» می داند و «سهراب 

شهیدثالث» را بهترین کارگردان ایرانی. 
حسین پناهی ۳فرزند دارد که می گفت هرحرکتی که 
در کودکی انجام می دادند، منجر به تغییر جهان بینی 
او می شد. این جملات و این سیر و این نوع از زندگی 
به قول جعفری جوزانی از یک سر پرشور می آید 
و یک دل مهربان و ۲تا 
دست بزرگ بخشنده: «در 
مناسبات روزمره، پای در 
گِل داشت و سرش توی 
آسمان ها به دنبال معنی 
هستی می گشت. حسین 
یک مسافر پرسؤال در این 
قطار بی رحم و پر رنج 
زندگی بود که بال درآورد 
و زود پرواز کرد. تا هستم یادش در کنار و کلمات 
زیبایش در سرم جاری است. خوش به سعادتش که 
زود رفت و این روزهای پررنج سلطه سرمایه بر هنر و 

سینما را ندید.»
 ۱۴مرداد ۱۳۸۳ در خانه اش سکته می کند و  ۳روز 
بعد در ۱۷مرداد دخترش آنا، جسدش را در خانه 
مشاهده می کند. او در آن روزها ۴۸ساله بود. پناهی 
صدای بدویتی باشکوه بود؛ صدای کسی که زودتر از 
هرکسی دیگر متوجه شد تحمل زندگی در این جهان 
را ندارد و تبدیل شد به یک موجود دیگر. داستان 
مهربانی هایش را احتمالا خیلی ها می دانند. از پتوهای 
خانه اش که همه را به زلزله زده های بم هدیه کرد تا 
کاپشنی که اکبر عبدی می گوید تازه آن را سر یک 
فیلم برداری، به خاطر سرما، خریده بود و دوسه روز 
بعدش دوباره با همان یک لا پیراهن پیدایش شد و 
گروه متوجه شدند که آن را به یک نفر دیگر هدیه  

کرده بود. 
پیکر حسین پناهی به وصیت خود او به دلیل اینکه 
مادرش در آنجا دفن شده بود در قبرستان شهر سوق 
(واقع در استان کهگیلویه و بویر احمد) به خاک سپرده 
شد. او دوست داشت روی سنگ قبرش بنویسند: 
«ما چیستیم جز ملکول های فعال ذهن زمین 
که خاطرات کهکشان ها را مغشوش می کنیم.» 
علت مرگ او  بنا به گواهی فوت، ایست قلبی

 گفته شد.

ی  به قول لیلا کردبچه، پناهی شاعر
است که گاهی شعرش را سروده و 
گاهی آن را بازی کرده و گاهی آن 
را در داستان ها و نمایش نامه ها و 
فیلم نامه هایش نوشته است.

به قول لیلا کردبچه، پناهی شاعری 
است که گاهی شعرش را سروده و 
گاهی آن را بازی کرده و گاهی آن 
را در داستان ها و نمایش نامه ها و 
فیلم نامه هایش نوشته است.

حاضر به سوءاستفاده از ارتباطات فامیل خود نبوده 
و ساده زیستی پدرش را ادامه می دهد. حامد مسئول 
برخورد با پرونده مفاسد اقتصادی نیماست و در این 
راه حاضر به کوتاه آمدن و پذیرش سفارش نیست 
و در این راه پدرش نیز از او حمایت می کند. عبور 
از برخی خط قرمزها مانند اشاره به پدیده ای که 
افکار عمومی آن را به عنوان پرستو می شناسند و 
ارتباطات برخی از هنرمندان با افراد دارای نفوذ به 
منظور پول شویی و سوءاستفاده مالی از جمله نکات 
منحصر به فرد این سریال محسوب می شود. نیما در 
جریان یکی از سفرهای خود به شمال با دختری 
به نام راضیه آشنا می شود و تصمیم می گیرد که 
برای پیش  بردن نقشه هایش از راضیه به عنوان 
طعمه استفاده کند. همچنین مسئله فروش آثار 
تقلبی در حراج های هنری و استفاده از این کار برای 
پول شویی نیز از دیگر مواردی است که واکنش های 
زیادی داشته است. در قسمت اول سریال «آقازاده»، 
چگونگی خلق و فروش تابلویی جعلی با نام و امضای 

سهراب سپهری در یک حراجی به نام «حراج 
خاورمیانه» به نمایش گذاشته می شود که اتفاقاً 
به قیمتی بالا به فروش می رسد. از این ماجرا برخی 
چنین برداشت کرده اند که احتمالا موضوعی که این 
سریال قصد داشته آن را برای مخاطبان روشن کند، 
حرف و حدیث ها و پشت پرده های «حراج تهران» 
به عنوان خبرسازترین رویداد حوزه تجسمی در 

سال های اخیر است.
هرازگاهی شائبه هایی در مورد فروش آثار غیرواقعی 
در حراج تهران منتشر می شود که یکی از مهم ترین 
آن ها، فروش تابلوهای جعلی از هنرمندانی چون 
سهراب سپهری با قیمت هایی نجومی است. البته 
همواره مسئولان این حراج این مسئله را به شدت 
تکذیب کرده و این شایعات را بی اخلاقی بیان 
می کنند. به تازگی هم لیلی گلستان، مدیر نگارخانه 
گلستان و از پیش کسوتان و فعالان حوزه هنرهای 
تجسمی، در واکنش به سریال آقازاده گفته است: 
« من فکر می کنم این یک جریان برنامه ریزی 
شده است و به نظرم با هدف خاصی انجام گرفته ؛ 
نمی دانم هدفشان چیست اما می دانم حتما نیتی 
دارند؛ نیتی که خیر نیست شر است. این کارها 

برای چیست؟»
  اما اقدام عجیب سازندگان سریال اینجاست که 
هر قسمت چندبار، یک طرح گرافیکی با تصویر 
بازیگران در مقابل دیدگان تماشاگران ظاهر 
می شود و سپس زمان رخدادهای سریال تغییر 
می کند. هر چند سریال آقازاده تلاشی  است برای 
ترمیم دیدگاه مردم به آقازادگی. تلاشی برای 
نمایش شخصیت های جوان و پرتلاشی که برخلاف 
منصب پدر، در مسیر درست قدم برمی دارند و 
همانند مردم عادی زندگی می کنند؛ که البته در 
این مورد، زندگی بسیار عادی تر از عادی  است. با 
این حال به نظر می رسد نسبت دادن سوءاستفاده 
از روابط نسبی با مسئولان به دوگانه خوب و بد 
یکی از نقاط پررنگ این سریال باشد. در واقع 
برخلاف تعریف این سریال که این گونه مشکلات را 
به نوعی به تربیت افراد نسبت می دهد، باید ریشه 
این مشکلات را در ساختار اقتصاد دولتی دانست 
که زمینه های چنین سوءاستفاده هایی را فراهم 

کرده است.


